
     

                                  令和２年２月２６日 

３年生保護者様 

                             関西高等学校 

                                校長 藤原 佳市 

 

 

新型コロナウイルスに関わる敢為表彰式及び卒業式の対応について 

 

向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の

教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されており、引き続き

感染症対策に努めていく必要がございます。 

本校といたしましては、国及び県からの連絡に基づきまして、本年度の敢為表彰式及び卒業式

に関しまして、以下のとおり対応していきますのでご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

1 敢為表彰式及び卒業式予行は時間短縮のため午前中で行い、在校生の参加は取りやめます。ま

た、卒業式も同様に在校生の参加は取りやめます。 

2 卒業式に参列される場合は、感染防止対策として、極力マスクの着用と咳エチケットへのご協

力をお願いいたします。 

3 卒業生及び保護者の皆様に、３７．５度以上の発熱や風邪の症状がある場合は、卒業式への参

列を見合わせてください。 

4 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）の症状がある場合は、卒業式への参列を見合わ

せてください。 

5 卒業式案内テント及び式場入り口に、アルコール消毒液を準備しておりますので、手指の消毒

にご協力願います。 

 

 

新型コロナウイルスに関しましては、日々状況が変化しております。必要に応じて、上記の対

応内容は変更する場合がございますので、ご了承ください。また、変更点等につきましてはホー

ムページ上に逐次掲載してまいりますので、ご確認いただきたいと思います。 


